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Subject: RE: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging
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20211014 Coronastaf MVWS.pptx

Hoi!

Ik mocht net voor de medisch ethische vragen aanschuiven in de corona staf. Hierbij de sheets die werden behandeld. Ik was

wat te vroeg en viel erin net bij de bespreking over de mogelijke vervroeging van de prik voor de verpleeghuisbewoners. Dit was

duidelijk op aangeven van de minister. Door zowel 51 26] als coor SERIE vero nadrukkelijk aangegeven daarvan

geen voorstander te zijn. Er zijn (1) geen inhoudelijke redenen voor (2) beter is op een vol jaar te starten (dus januari) net als

in andere landen. Het werd niet heel helder afgeconcludeerd, maar ik had wel de indruk dat de minister hiermee zkkoord zou

kunnen gaan. Daarmee is een milde geruststelling richting [EXE alwel meer op z'n plaats.

Vwb het onderzoek naar de vaccinatiegraad wordt alles op alles gezet met de koppeling RIVM/CBS data.

Vwb de registratie zelf is leek de VGN lijn het meest omarmd te worden: dus onder zeer specifieke omstandigheden mogelijk
maken dat... Dit werd ondersteunt omdat de minister van SZW met VNO had gesproken, die het wel een goed idee vinden om

het CTB voor de toekomst als instrument beschikbaar te hebben. Dus uitwerken en juridisch mogelijk maken, als er weer een

opleving van het virus komt dat het mogelijk maakt.

Dit moet verder worden uitgewerkt en op 5 nov moet er een knoop worden doorgehakt.

Mvg

Van: 2) SEE eins.

Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 15:08

ar: BED OE. @RELD EEN irs. IERIE,NEE. (NEE) EKER irs.ri

Onderwerp: RE: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

5.1.2e

Dit gaat dus niet de goede kant op. Het lijkt er niet op dat we gerust kunnen stellen. Ik zal hem niettemin

antwoorden.

Kans is reéel dat eerder gaat worden gestart dan 1 januari. Wij zullen van onze kant in overleggen benadrukken dat Iz-partijen
daar niet klaar voor zijn en dat het onverstandig is om hen hier opnieuw te bruuskeren.

Ik zou ook jou willen vragen in overleggen bij minister te hameren op zes weken voorbereidingstijd. Dat is wel het minste dat we

de Iz-partijen kunnen bieden. Enige vertraging biedt ook de kans om ICT-probleem van registratie nog op te lossen voor de

prikken worden gezet.

Positie LHV is daarnaast wel problematisch. Want leidt tot uitsmeren van campagne tot einde zomervakantie...

Groet,

Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 14:52

aan: IED BE. BE GR) SEED © minvws.->; IEEE EE. OE (GED) ERED © minvus. i>
Onderwerp: RE: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

Hoi

IK heb PDC gebeld, ook voorafgaande aan de werkgroep. Helaas werd niet opgenomen. Ik zal het morgen nog keertje proberen.

Ik snap nu de mail van JEEEEwel beter. Kennelijk is er een ander overleg geweest (een Taskforce) waarin hints zijn gegeven

dat sneller dan 1 januari starten een optie zou kunnen zijn.

Vandaag was ik bij de werkgroep booster/3¢ prik. Daar ging het ook over onderstaand punt. IK heb in een andere mail een

verslagje van de bijeenkomst gestuurd. Mijn beeld: strikt formeel klopt hetgeen [EE] hieronder schrijft, maar je voelt wel dat

het kan gaan schuiven. Je kunt tot nader orde geruststellende reacties sturen, maar ik zou adviseren al te absolute termen te

vermijden.

ida
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van:[EXEROE OE) (ED)SERRE@ minvis.ni>
Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 08:27

Onderwerp: FW: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

[5.126
Zie hieronder.

Zou je kunnen nagaan bij PDC of lijn van EY inderdaad klopt, zodat ik later vandaag een geruststellende reactie aan EEN
kan sturen?

Groet,

I=IGENBE BE BE minusniVerzonden: woensdag 13 oktober 2021 18:50

san: IEEEZN OE BR GR) SEED eminvvs n>
Onderwerp: FW: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

Net even [EEE gesproken.

Bedoeling is dat advies aan GR wordt gevraagd, mogelijk klaar op 5/11 maar dat moeten we checken bij PDC

En dan ruimte in uitvoering, rekennig houden met lessen, echte prikken dan wrs begin volgend jaar. (huidige inschatting)
Kun jij checken en dan morgen iets terugsturen.

Verzonden: woensdag 13 oktober 2021 13:32

@rivm.nl>

Onderwerp: FW: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

Beste voor de zekerheid breng ik de eerdere afspraak inzake betrokkenheid van de sector en tijd voor organisatie en

planning (> 6 weken) bij een eventueel besluit over de booster boven 60 jaar. Daarnaast benadruk ik graag nogmaals het belang

van de eerder gemaakte afspraken over ‘de hele groep bewoners van instellingen en woonvormen (welke dan ook) in één keer’. En

niet op leeftijd of anderszins gegroepeerd. Wellicht is het wijs de minister nog even te herinneren aan deze zaken voordat hij de

pers informeert als er wél een besluit genomen wordt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e fs12¢f 5.1.2e

LJ ed
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Verzonden: woensdag 13 oktober 2021 10:22

Aan: 5.1.2e < 5.1.2e @radboudumc.nl>; IEEE G rivm.n>; [|EE
5.12 B 5.1.2e 5.1.28 1. @radboudumc.nl>:

5.1.2e @zkn.nl' < 5.1.2e @zkn.nl>; g

: {515 |5 5.1.2e @|hv.nl' <LH
1

1 .nl>;

5.1.2e @nhg.org' 4 5.1.2e @nhg.org>;
CAE @ erasmusmc.nl' <BR @ erasmusmc.nl>;
CREEL @verenso.nl>; IEEE <BR @ zorgthuisnl.nl>;
CALI @ vgn.nl' <BECAFCIM © vgn.nl>; 5.1.2e

SHEEN @denederlandseggz.nl' <BR EO

5.1.2¢e @nvavg.nl' < 51.2e

CAREER @ knmp.nl>; IEEREEEEN@igj.nl' <fERE
5.1.2e @coa.nl>; EREEENN @ gzasielzoekers.nl' <EREED

CRIVIRN @ dji.minjus.nl>; 5.1.2e @mindef.nl' <

SAFER @nvda.nl' <BR E-C @nvda.nl>; @minszw.nl' JEBEMeminszw.nl A @wispa.nl'
5.1.2e Dwispa.nl>; BEAN @ nvab-online.nl' <BEAN @ nvab-online.nl>;

SRICERN © nyvp. net>; 5.1.2e @demedischspecialist.nl' <FEHES @demedischspecialist.nl>;
5.1.2e @bvkz.nl' € 5.1.2e @bvkz.nl>; BEA@ |hv.nl' <3EZ@ CREE @snpg.nl' < .nl>;

5.1.2e @vaccinatiezorg.nl' < 5.1.2e @vaccinatiezorg.nl>; SREY EERIE <JERELE@NFU.nl>;
API @gzasielzoekers.nl' <EABA@gzasielzoekers.nl>; [EAA | ERED

. (BA a) 4 CRIN @ minvws.nl>; 5.1.2e @nvz-

Dnvz-ziekenhuizen.nl>; EAE] BEREAN - BERRA AE @nvz-ziekenhuizen.nl>;

A. eras .nl>; A. A. A. ji.minjus.

EES hv.i>; IEE IEE 7. BE A. @ggdghor.nl' <PIEEED

5.12e eo RE < A.

ggdg
A. ive. LE @live.nl>; 5.1.2e ;

BE a NFU ni>; [ERED Gh A @rivm.nl> < 5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: Berichtgeving RIVM inzake boosteraankondiging

Geachte relatie,
Als RIVM zijn we gezamenlijk met vele van jullie de voorbereidingen aan het treffen voor de zogenoemde

boostercampagne tegen COVID-19. Zoals jullie weten ligt er een recent advies van de Gezondheidsraad om

vooralsnog niet tot het booster over te gaan, maar wel de situatie te monitoren en voorbereidingen te treffen voor

het geval er besloten wordt dit te gaan starten. De werkzaamheden hiervoor zijn inmiddels gestart en ook deze

week zijn partijen in werkgroepen en taskforce samen geweest om vast te stellen wat nodig is voor de

boostercampagne

Gisterenmiddag informeerde het ministerie van VWS ons dat de minister zou gaan aankondigen dat hij op korte

termijn een besluit over een booster wil nemen. Hij heeft daar ook gisteren na het ministerieel coronaberaad over

gecommuniceerd richting de pers. Helaas ontstond er, door de wijze waarop deze berichten door de media naar

buiten kwamen, verwarring over wanneer een en ander zou gaan starten. Dat betreuren wij. Na adequaat handelen

door persvoorlichters van het RIVM en VWS is inmiddels de berichtgeving gecorrigeerd. Gisterenavond is er een

brief naar de tweede kamer gegaan met een toelichting op het laatste OMT-advies, waarin ook iets opgenomen is

over de voorbereidingen op een boostercampagne.[1]

De lijn is dat de minister een aanvullend advies aan de Gezondheidsraad vraagt en dat hij voornemens is om begin
november een besluit te nemen welke groepen als eerste een booster zullen ontvangen en wanneer er gestart kan

worden. Dat volgt precies het proces waarin we gezamenlijk met jullie optrekken. Het bevestigt dat we onze

voorbereidingen moeten voortzetten en waar nodig knopen moeten doorhakken.

Mochten er naar aanleiding van de berichtgeving in de media onduidelijkheden zijn ontstaan, dan hopen we dat

deze op deze manier weer hebben kunnen verhelderen. Indien u nog vragen hebt, zijn wij uiteraard gaarne bereid

die te beantwoorden.
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Vriendelijke groet,

[5:1 26 J: ifs 126 5.1.26

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

rer:IEE

IEEE riv.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


